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Svenska psykiatriska föreningen har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 
”Försäkringsbolags tillgång till patientjournaler” och anför följande 
 
 
Patientjournaler är arbetsinstrument för utredning och behandling för flera kategorier personal 
inom hälso- och sjukvården och de innehåller stora mängder integritetskänslig information av 
många olika typer. Det är inte rimligt att lämna ut denna information i form av journalkopior så 
som nu sker. Föreningen ser därför positivt på att frågan regleras på annat sätt än i dag. Det är 
givetvis inte heller möjligt att lämna försäkringsbolagen utan information avseende deras 
försäkrade eller inför planerad försäkring och balansen mellan olika intressen är därför grannlaga. 
 
Svenska psykiatriska föreningen bedömer, att utredningens förslag sammantaget kommer att 
innebära betydande förbättringar avseende rättssäkerhet och integritetsskydd för befolkning och 
patienter. 
 
På sidan 80 och framåt beskrivs det förslag till författning som Kommittén om genetisk integritet 
lämnat i betänkandet ”Genetik, integritet och etik” (SOU 2004:20). Förslaget  uppges endast ta 
sikte på genetisk information i bemärkelsen ”information om resultatet av genetisk undersökning”. 
Enligt texten på sidan 81 innebär förslaget att försäkringsbolag får efterforska och använda 
genetisk information vid vissa riskbedömda personförsäkringar för vuxna. I patientjournaler finns 
regelmässigt genetisk information i form av uppgifter om sjukdomar i både den närmaste familjen 
och längre bakåt i släkten. Detta är också genetisk information och man bör överväga i vilken 
utsträckning den bör skyddas genom lagstiftning. 
 
Svenska psykiatriska föreningen anser det inte rimligt att försäkringsbolag får ställa vilka 
preciserade frågor som helst om blivande försäkringstagare. Det är särskilt viktigt att klart 
definiera huruvida hereditet för sjukdom får efterfrågas. Föreningen föreslår därför att även denna 
frågeställning hanteras inom ramen för ”Försäkringsbolagens tillgång till patientjournaler”. 
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